kekuatan umat islam kembali. Dari sinilah kemudian muncul gagasan

dan gerakan pembaruan dalam Islam, baik di bidang pendidikan,

ekonomi, militer, sosial, dan gerakan intelektual lainnya.

Periode kebangunan ini ditandai dengan disusunnya kitab

Majallat al-Ahkam al-‘Adliyat di akhiri abad ke-13 H, mulai 1285 H

sampai tahun 1293 H (1869-1876 M).
31

3. Objek Kajian Fiqih

Pada pokoknya, yang menjadi objek pembahasan dalam ilmu fiqih

adalah perbuatan mukallaf dilihat dari sudut hukum syara’. Perbuatan

tersebut dapat dikelompokkan dalam tiga kelompok besar: ibadah,

mu’amalah dan ‘uqubah.

Pada bagian ibadah tercakup segala persoalan yang pada pokoknya